that David was tried by the baronage only ; and the statute

of Acton Burnell, although called by that name, was really

only an ordinance of the king and his council. (No. VI 6.) It is

therefore only in the loosest meaning of the word that the name

of parliament is given to the assembly. The condemnation of

David and the issuing of the ordinance completed the business

for which it was called together.

No. I. A. D. 1282. Letter of Credence for a Royal

Commissioner to raise an Aid.

Rex vicecomiti Warrewicsirae et Leycestresirae, civibus,

burgensibus, mcrcatoribus, majoribus, bailivis et communita-

tibus civitatum, burgorum, villarum mercatoriarum, et omni-

bus uiis de comitatibus praedictis, salutem. Cum mittamu^
dilectum et fidelem nostrum Johannem de Kirkeby pro quibus-

dam negotiis nostris arduis et specialibus quae sibi injunximuf

ex parte nostra et nomine nostro vobis ore tenus exponendis ct

per vos expediendis, vobis mandamus in fide et dilectione qui-

bus nobis tenemini firmiter injungentes quod eidem Johanni
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ill pracmissis finiiain ticli-m adhibt-atis ct ca niodis omnibus
oxplcatis. Injunximus au'cm cidcm Johanni quod resjionsum
('t voluntatem vcstram nobis rcscribat sine mora. In cujus. etc.

T. R. apud Ccstriam, XIX. die Junii.

—

(ParliamaUarx Writs,

'• 384)

No. II. A.D. 1282. Letter of thanks for the Aid negotiated

by a Royal Commissioner.

Rex dilectis et fidelibus suis majori et civibus suis Herefor-
diae, salutem. De curiali subsidio quod nobis promisistis ra-

tionc praesentis expeditionis nostrae Walliae, secundum quod
Johannes de Kirkeby clericus noster, quern ad vos propter
hoc cum litteris nostris de credcntia transmisimus, nos mde
certior? vit viva voce, vobis phirimum regratiamur et per Dei
gratia-.n vos inde conservabimus indemnes tempore opportune,
Cetenmi quia ad praesens pecunia plurimum indigemus, vobis

mandamus, in fide et homagio quibus nobis tenemini firmiter

injungentes, quod pecuniam dicti subsidii secundum extractas
sub sigillo praefati clerici nostri inde factas, ac vicecomiti nostro
Herefordscirae et vobis liberatas, sub omni festinatione levari

et eidem vicecomiti liberari faciatis ad nos ducendam, prout
ci mandavimus per alias litteras nostras : et ita quod earn

habearnus in crastino Omnium Sanctorum ad ultimum. Et
hoc, sicut corpora vestra et omnia quae habetis in regno dili-

gitis, nuUatenus omittatis. Et advertatis inter alia quod non
expedlret aliquo modo quod nos et exercitus noster recederemus
a partibus Walliae ad praesens pro defectu solutionis pecuniae
illius de qua confidimus ad plenum. T. R. apud Dynbey,
XXVIII. die Ociohn^.—{Parliamentary Writs, i. 387.)

No. III. A. D. 1282. Writ of Summons of Knights

of the Shire.

Rex vicecomiti Norfolciae ot Suffolciae, salutem. Quia
Lewelinus filius Griffini et aiii Walenses complices sui, inimici

et rebelles nostri, toties temporibus nostris et progenitorum
nostrorum regum Angliae pacem regni nostri turbarunt ct

rebcllionem suam et malitiam jam resumptam continuarc non
desistunt animo indurato, propter quod negotium quod ad
ipsonun versutiam reprimendam jam incepimus de consilio

proccrmn et magnatum regni nostri necnon et totius commu-
nitatis ejusdem, ad praesens proponimus ad nostram et totius
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recni pacem et tranquillitatem perpetuam Deo concedente fina-

liter terminare, comraodius etiam et decentius esse perpendimus

quod nos et incolae terrae nostrae ad ipsorum mahtiam totaliter

destruendam, pro communi utilitate, labonbus et expensis fati-

cemur hac vice, licet onus difficile videatur, quam hujusmodi

turbatione per Walenses ipsos nunc habita pro voluntate sua

futuris temporibus cruciari, prout tempore nostro et progenito-

rum nostrorum contigit manifeste, tibi praecipimus, firmiter

iniungentes :

—

-ox- u-n
1 Quod venire facias coram nobis m octavis bancti nuiaru

apud Norhamptoniam aut coram fidelibus nostris quos ad hoc

duxerimus deputandos. omnes illos de balliva tua ad arma

potentes et aptos qui habent ultra viginti libratas terrae et qui

nobiscum in expeditione nostra Wallensi non existunt

;

2 Et quatuor milites de utroque comitatuum praedictorum

pro communitatibus eorundem comitatuum habentes plena-

riam potestatem

;

.„ . • j

3 Et de qualibet civitate. burgo, villa mercatona. duos

homines similiter potestatem habentes pro communitatibus

eorundem, ad audiendum et faciendum ea quae sibi ex parte

nostra faciemus ostendi. Et nuUi de balliva tua ultra viginti

libratas terrae habenti et ad arma potenti et apto. amore,

favore, munere seu timore vel alia quacunque ratione parcere

vel deferre praesumas. Nee etiam aliquem ultra viginti

libratas terrae non habentem. licet ad arma aptus seu potens

fuerit, coram nobis vel fidelibus nostris praedictis aliquatenus

venire facias ex causa praedicta. Et de nominibus omnium

illorum quos sic venire feceris nos vel praedictos fideles nostros

ad praedictos diem et locum per praefatos quatuor milites

reddas certiores. Et habeas ibi nomina illorum quatuor

militum et hoc breve. Et haec omnia sicut te et tua

diligis facere non omittas. T. R. apud Rothelan., XXIV. aie

Novembris.
., ,, , . , . r> t

Eodem modo mandatum est vicecomittbus Nottingham et Verb..

Sallop., Staff., Cant., Hunt., Essex., Hertford., Buk., Bed.,

Soniers., Dor., Surr., Suss., War., Leyc, Oxon., Berk Kane,

Midd., Northampt., Rotel, Line., Cornub., Devon., Wilt., HereJ.,

Wygorn., Glouc., et Suthampt., quod venire faciant, etc. apud

Norhamptoniam. Et vicecomittbus Ebor., Cumb.,Westmoy.,

Norihumbr., et Lane, quod venire faciant, etc, apud Eboracuni.

—{Parliamentary Writs, i. lo.)
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No. IV. A.D. 1282. Writ of Summons to the Archbishop of
Canterbury and Clergy.

Rex yenerabili in Christo patri Johanni eadem gratia
Cantuariensi archiepiscopo, totius Angliae primati, salutem.
Quia Lewelinus, etc., as in the writ to the Sheriffs to contigit
manifeste ; vobis mandamus rogantes quatenus suffraganeos
vestros et abbates, priores et alios singulos domibus ••^ligiosis

praefectos, necnon et procuratores decanorum et capiiulorum
ecclesiarum collegiatarum vestrae et suffraganeorum vestrorum
diocesium, venire faciatis coram nobis apud Norhamptoniam
in octavis Sancti Hillarii, vel coram fidelibus nostris quos ad
hoc duxerimus deputandos, et vos eisdem die et loco intersitis
ad audiendum et faciendum ea quae pro re publica vobis et
sibi ostendi super hiis faciemus, et ad praestandum nobis
consilium et juvamen, praesertim cum vestra sicut aliorum
intersit per quod negotium jam inceptum ad laudem et
honorem Dei et magnificentiam nostrae famae ac totius regni
nostri et poi)uli pacem et tranquillitatem perpetuam valeamus
hac vice, ut intendimus, feliciter consummare. Teste ut supra.

Consimilis littera et de eadem data dirigitur archiepiscopo
Eboracensi quod suffraganeos, etc. venire faciat coram Rege
apud Eboracum in octavis praedictis vel coram fidelibus R.
quos, etc.

—

(Parliamentary Writs, i. 10.)

No. V. A. D. 1283. Writ of the Archbishop summoning the

Clergy to Convocation.

Frater J. etc. episcopo Londoniensi etc. Ouoniam in

congregatione ad instantiam domini regis habita Northam-
ptoniae in octavis Sancti Hilarii, nunciis ejusdem domini regis
super quibusdam nobis et suffraganeis nostris ac clero praesenti
ibidem ex parte ipsius expositis, turn propter absentiam
maximae partis cleri tunc temporis modo debito non vocati,
turn propter alia diversa, ad plenum non potuit responderi,
de communi tunc praesentium consilio exstitit ordinatum, ut
nostis, quod clerus totus Cantuariensis provinciae ad certos
diem et locum pro danda responsione hujusmodi congregetur.
Quocirca fraternitati vestrae tenore praesentium praecipiendo
mandamus, quatenus confratres nostros episcopos Cantuarien-
sis ecclesiae suffraganeos omnes et singulos, necnon abbates,
priores ac alios quoscunque domibus religiosis praefectos,
exemptos et non exemptos, decanos ecclesiarum cathedra-
hum et collegiatarum, ac archidiaconos universos per Cantua-

1 'i

It
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I

Y
y

rionsom provinciatn constitutos. c.toUs vd c.tari fauaUs

ivroinntorio quod coinparoant coram nobis per sc vcl i^cr

rrocSmvs ^sutVtcicntor instructos. sou conve.uant apud

C- m Tomphun Londoniis a die Tascha in tros sopt.manas.

sn xtL. u a' ox parte domini regis in congregatione ijraedicta

'Z>sit { einl. tractatviri ac ulterius factun quod Dominus

nSrabit S^ng^ insuix^r episcopi. sicut in dicta congrega-

i^SrVrovisum^uerat. circa diem praedictum clerum suae

diocU? hi aliquo loco certo congregari faciant. et cadem quae

ex pa te iegis^obis proposita fuerant. diligenter exponi pro-

curenl
• ita quod ad dictos diem et locum Londoniis, de

mnlibe d ocesi duo procuratores nomine clen. et de singuls

SSis Ssiarum cathcdralium et coUegiataruni singuli

procuratores. sufficienter instructi mittantur, qui plenam et

KPSam p^testatem habeant una nobiscum et confreUnbus

su^r praenSissis tractandi. et consentiendi hiis Huae ibidem

ad honorem ecclesiae. consolationem domini regis, et pacem

regi^i e er? communitas providebit, .
De "ommibus vero

abba um priorum et aliorum religiosorum decanorum,

arS^'onorum. procuratorum tarn cleri cujushbet dioces >

quam capitulorunT. singuli episcopi pro suis diocesibus a.

Ss iem et locmn per suas litteras distincte nos certificent

e l^rte Vos autem quos tunc praesentes adesse volmnu..

nobTrescribatis. per vestras litteras patentes.
^f^^ f^^

continentes. qualiter praesens mandatum nostm^J^ueriti^

executi Datum Northamptomae XII. kalendas Februani.

A.D. M'>CC'^LXXX«III«.—(^^*»^*'"s. Conctha, n. 93.)

No. VI a. A. D. 1283. Summons of Borough Members to

a Nalional Council.

Rex maiori, civibus. et vicecomitibus Londoniarum. Qw
fraudmn et machinationum generibus lingua Walensium, a

instar \-ulpium, progenitores nostros, nos, et regnum nostnii.

invaserit a tempore quo potest hominis memona recorda.

quot strages magnatum, nobilium. et aliorum tam Anglicoru:..

quam aliorum, juvenum atque senum, mulierum et etia...

Sarx-ulorum, fecerit, quot castrorum et maneriorum incenc.-

tam nostrorum quam aliorum incolarum regni hujus posuc.

quoties turbaverit et infecerit regnum nostrum, Deurn v-

hominem non verendo, vix posset lingua hominis per sinp-u -

enarrare ; vcram qualiter hiis diebus ut praetenta taceam-.-

LeweUnus filius Griffini WaUiae quondam pnnceps, et Da%-
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Rcrmanus ejus, sprcto fidclitatis quam nobis fccoraut cUbilo,

assueta roliiuiucrc non vak-ntcs, proditionalius solito villas

nostras subito combussorunt, t-t i)n)h dolor ! quibtisdam

fidolibus nostris occisis, quibusdam combustis, ot aliis J.iris

carccribus mancipatis, castra nostra invadcre ausu tcnurario

pracsumpscrunt, fundcndo immanitcr sanguint-m innoccnti'm,

jam est rogni nostri singulorum auribus inculcatum. Scd Ille,

pui post peccatoris convcrsioncm diutius cxsi)cctavit, ipsum

induratum praccipitari pcrmittit, hujus fraudibu?, machina-

tionibus, incendiis et cacdibus inhumanis, ut apparct vcrisi-

militer, imponcrc fincm volens, dicto principc pnus interfccto,

tandem dictum David, qui quasi ultimus supcrstes dc dictorum

proditorum generc habcbatur, captivatum per homines linguae

suae nostro carceri destinavit ; super quo Eidem gratias sicut

Ipsum factorem credimus hujus rei. Et quia cum fidelibus

nostris volumus habere colloquium quid de David fieri dcbeat

memorato.quem re^egatum susceperamus.nutriveramus orpha-

niun, ditaveramus de propriis terris nostris, ipsum inter

majores nostri palatii collocantes ; vobis mandamus quod duos

de sapientioribus et aptioribus civibus praedictae civitatis cligi

facialis, et eos ad nos mittatis, ita quod sint ad nos apud

Sallopiam in crastino Sancti Michaelis proximo futuro, nobis-

cum super hoc et aliis locuturi Et hoc nuUatenus omittatis.

T. Rege apud Rothelan., XXVIIIvo die Junii.

A similar letter was addressed to the mayors and citizens of

Winchester, York, Exeter, Lincoln. Canterbury, and Carlisle

:

to the mayors and bailiffs of Newcastle-on-Tyne, Bristol,

Grimsby, and Lynn : to the mayors and good men of North-

ampton, Hereford, Chester, and Worcester : to the bailiffs of

Norwich, Nottingham, Scarborough, and Colchester : aiid to

the bailiffs and good men of Yarmouth and Shrewsbury,

Sub forma praedicta mandatiun est universis et singulis

vicecomitibus per Angliam, quod in quolibet comitatu eligi

faciant duos milites de discretioribus et aptioribus comitatus

illius ad regem pro communitate ejusdem comitatus venturos.

ita quod sint ad regem in crastino Sancti Michaelis praedicto

apud Sallopiam cum rege super hiis et aliis locuturi.—(P«r/ta-

mentarv Writs, i. 16.)
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No. VI b. A. D. 1283, October 12. Statute of Merchants.

. . . Le rei par luy e par sun conseil ad ordine r -!stabli . .

.

e par cest establissement ne seit bref de dette a la " . . .

Donee a Actone Bumel le duzim jor de Octobre en Ian de

nostre regne unzim.

—

{Statutes, i. 53, 54.)

No. VII. A. D. 1283. Writ for the Collection of a Thirtieth.

Rex militibus, liberis hominibus et toti communitati comi-

tatus Suthamtoniae, salutem. De eo quod nuper per quatuor

milites ex parte communitatis comitatus praedicti usque Nor-

hamtoniam missos, curialiter concessistis nobis facere subsi-

dium ratione praesentis expeditionis nostrae Walliae, secun-

dum quod magnates nostri providerent et in hujusmodi

subsidio concordarent, vobis plurimum regiatiamur. Et quia

iidem magnates perpendentes milites aliorum comitatuum
regni nostri, ex parte communitatis eorundem ad locum
praedictum missos, subsidium tricesimae de omnibus bonis

«nis mobilibus nobis ratione expeditionis praedictae conces-

•-is 3, concordarunt ad hujusmodi subsidium tricesimae nobis

1. .orma qua milites aliorum comitatuum praedictorum con-

cesserunt faciendum, assignavimus dilectos et fideles nostros

Willelmmn de Brayboef et Johannem de Arundel ad dictam

tricesimam assidendam, taxandam, et per ipsos et per vice-

comites comitatus praedicti coUigendam. Et ideo vobis man-
damus quod eisdem Willelmo et Johanni in praemisais sitis

intendentes, respondentes, consulentes et auxiliantes, prout ipsi

vobis scire facient ex parte nostra. In cujus etc. T. R. apud
Rothelan., XXVIII. die Fehr.—{Parliamentary Writs, i. 13.)

A. D. 1285. Statute of Westminster II.

'"
'07iis Conditionalibus.

. of the Second Statute of Westminster,

importance in the history of English

It is at first sight inconsistent with the

general trend of the king's policy, since it is in restraint of

alienation ; and it has been construed as a concession to the

feudal party. One effect of it was that estates-tail, held from

private grantors, could not in future be forfeited for treason

or felony. The fifteenth century saw the elaboration of legal

fictions—exemplified in Taltarum's case (1472)—by which

entails could be broken.

This, the first cic..

is of fundamental

mediaeval land-law.
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In primis, de tenementis quae multotiens dantur sub
conditione . . . durum videbatur et adhuc videtur hujusmodi
donatoribus et haeredibus donatorum quod voluntas ipsorum
in donis suis expressa non fuerit prius nee adhuc est observata.
. . . Propter quod Dominus Rex, perpendens quod necessarium
et utile est in praedictis casibus apponere remedium, statuit

quod voluntas donatoris secundum formam in carta doni sui

manifeste expressam de caetero observetur ; ita quod non
habeant illi, quibus tenementum sic fuit datum sub conditione,